
Uchwała nr 73/2011 

Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 10.08.2011 

 
w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego realizacji obowiązku 

prowadzenia dyżurów nocnych przez apteki w powiecie lęborskim. 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.  

z 2001 r. nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 

farmaceutyczne (t. jed.  Dz. U. nr 45, poz. 271  z 2008 r. ze zm. ) oraz uchwały nr 

XLV/333/10 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 22.10.2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu lęborskiego 

 

 

uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 

Przyjmuje się stanowisko wyrażające sprzeciw wobec odmowy prowadzenia dyżurów 

nocnych przez apteki na terenie powiatu lęborskiego oraz apel do władz państwowych o pilne 

wprowadzenie takich zmian legislacyjnych, by prowadzenie dyżurów nocnych prze apteki nie 

było przedmiotem oceny ich opłacalności dla tychże podmiotów, stanowiące załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lęborskiemu.  
 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 

 

 

 

 
 Zarząd Powiatu Lęborskiego:  

 

1. Wiktor Tyburski …………………………  

 

2. Ryszard Wenta ……………………………  

 

3. Maciej Barański ……………………………  

 

4. Tomasz Tutak ……………………………..  

 

5. Krzysztof Pruszak …………………………  



Załącznik nr 1 

do uchwały nr 73/2011 

Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 10.08.2011 

 

Stanowisko Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie realizacji obowiązku 

prowadzenia dyżurów nocnych przez apteki w powiecie lęborskim. 
 

W związku z odmową prowadzenia dyżurów nocnych na terenie  miasta Lęborka  niektórych 

z tutejszych aptek Zarząd Powiatu Lęborskiego wyraża swój sprzeciw takiej sytuacji i apeluje 

o podjęcie zdecydowanych rozwiązań prawnych, pozwalających  skutecznie egzekwować 

obowiązki tych podmiotów przez samorządy powiatowe. 
 

Rada Powiatu Lęborskiego na podstawie art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r.  

Prawo farmaceutyczne (t. jed.  Dz. U. nr 45, poz. 271  z 2008 r. ze zm. ) podjęła uchwałę nr 

II/10/10 w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

lęborskiego.  

Uchwała w ust. 3 załącznika nr 1 do ww. uchwały zobowiązuje apteki ogólnodostępne 

funkcjonujące na terenie miasta Lęborka do prowadzenia dyżurów całodobowych w dni 

powszednie, w niedziele i dni świąteczne, zgodnie z wykazem dyżurów całodobowych 

określonych przez  Radę Powiatu Lęborskiego.  

Zapis ten jest podyktowany art. 94 ust. 1 ustawy Prawo Farmaceutyczne, który stanowi, iż 

,,rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb 

ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedziele, święta i inne 

dni wolne od pracy.” 

Jednak niektóre z aptek nie podjęły wyznaczonych dyżurów nocnych, powołując się na 

przepisy ustawy  z dnia 02.07.2004 r.  o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. nr 155, 

poz. 1095 z 2007 r. z późn. zm.).  

W tej sytuacji Zarząd Powiatu Lęborskiego złożył zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej 

w Lęborku o możliwości popełnienia przestępstwa narażenia życia lub zdrowia mieszkańców 

powiatu lęborskiego oraz zwrócił się również  do Wojewódzkiego Inspektora  

Farmaceutycznego w Gdańsku o cofnięcie zezwolenia na prowadzenie apteki, wskazując jako 

przyczynę niezapewnienie całodobowego dyżuru apteki – ustawowego zadania jednostki. 

Działania Zarządu nie przyniosły rezultatów. Pomimo wielu interpretacji prawnych  

w zakresie konieczności prowadzenia dyżurów oraz orzecznictwa sądowego w tym zakresie,  

Sąd Rejonowy w Lęborku odmówił wszczęcia dochodzenia w przedmiotowej sprawie, 

natomiast Pomorski  Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny stwierdził, iż cyt.,, nie ma 

podstaw (…) do wszczęcia postępowania, o którym mowa w art. 103 ust. 2 pkt. 3 ustawy   

z dnia 6 września 2001 r. Prawo Farmaceutyczne”. 

W tej sytuacji Powiat Lęborski wyczerpał już możliwości skłonienia aptek do prowadzenia 

dyżurów całodobowych. 

 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu Lęborskiego oczekuje podjęcia stosownych rozwiązań 

prawnych w wyżej wymienionym zakresie, gdyż problem odmowy prowadzenia dyżurów 

aptek dotyczy wielu powiatów na terenie naszego kraju. 

 

  

 


